



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**КАРАР**

10.10.2017

г.Казань

№ 778

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.04.2013 № 219 «Об утверждении Республиканской адресной программы капитального ремонта многоквартирных домов на 2013 год»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.04.2013 № 219 «Об утверждении Республиканской адресной программы капитального ремонта многоквартирных домов на 2013 год» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.11.2013 № 912, от 02.12.2013 № 951) (далее – Программа), следующие изменения:  
строку «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования Программы»

Общий объем финансирования Программы составляет 4 705 917 340,94 рубля, в том числе:  
средства Государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонд) – 194 025 443,70 рубля;  
средства бюджета Республики Татарстан – 1 373 029 404,58 рубля;  
средства местных бюджетов – 1 072 146 275,57 рубля;  
средства членов товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов (далее – ТСЖ, ЖК, ЖСК соответственно) или иных специализированных потребительских кооперативов

	либо собственников помещений в многоквартирном доме – 2 066 716 217,09 рубля, в том числе: в рамках долевого софинансирования – 1 431 624 531,82 рубля, в рамках дополнительного софинансирования – 635 091 685,27 рубля»;
--	--

в разделе V:

абзацы третий – девятый изложить в следующей редакции:

«лимит предоставления финансовой поддержки за счет средств Фонда, направляемый на капитальный ремонт многоквартирных домов, в размере 194 025 443,70 рубля;

минимальная доля долевого финансирования региональных адресных программ за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации и (или) местных бюджетов в размере 70 процентов.

Объем софинансирования средств Фонда за счет средств бюджета Республики Татарстан составил 1 373 029 404,58 рубля.

Объем софинансирования средств Фонда за счет средств бюджетов муниципальных образований составил 1 072 146 275,57 рубля.

Средства членов ТСЖ, ЖК, ЖСК или иных специализированных потребительских кооперативов либо собственников помещений в многоквартирном доме с долевым финансированием капитального ремонта многоквартирных домов в размере не менее 15 процентов от общей стоимости работ в соответствии с распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.03.2010 № 357-р включают в себя на основании протоколов общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме по вопросу установления размера платы и аккумулирования средств на проведение капитального ремонта средства собственников помещений в многоквартирном доме и составляют 2 066 716 217,09 рубля, в том числе:

1 431 624 531,82 рубля – в рамках долевого софинансирования (основное софинансирование);

635 091 685,27 рубля – в рамках дополнительного софинансирования.»;

в разделе VI:

абзацы второй – восьмой изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы составит 4 705 917 340,94 рубля, в том числе средства:

Фонда – 194 025 443,70 рубля;

бюджета Республики Татарстан – 1 373 029 404,58 рубля;

местных бюджетов – 1 072 146 275,57 рубля;

членов ТСЖ, ЖК, ЖСК или иных специализированных потребительских кооперативов либо собственников помещений в многоквартирном доме – 2 066 716 217,09 рубля, в том числе:



1 431 624 531,82 рубля – в рамках долевого софинансирования (основное софинансирование);

635 091 685,27 рубля – в рамках дополнительного софинансирования.»;

в таблице 2:

в строке «Ремонт крыш» цифры «966,8» заменить цифрами «966,5»;

в строке «Итого» цифры «4 706,2» заменить цифрами «4 705,9»;

пункт 4 приложения № 1 к Программе изложить в следующей редакции:

«4. Объем финансирования проведения капитального ремонта – всего, в том числе:	млн. рублей	4 208,6	9 721,6	4 827,9	4 323,4	4 739,3	4 705,9
за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	млн. рублей	1 938,0	4 714,7	1 406,8	272,5	769,9	194,0
за счет средств бюджета Республики Татарстан и местных бюджетов, предусмотренных на доленое финансирование Программы	млн. рублей	1 938,1	4 520,8	2 156,1	2 447,2	2 574,0	2 445,2
за счет средств товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных или иных специализированных потребительских кооперативов или собственников помещений в МКД	млн. рублей	332,5	486,1	1 265,0	1 603,7	1 395,4	2 066,7»;

в приложении № 2 к Программе:

в строке «Итого по субъекту» в графах 13 и 14 цифры «4 071 035 582,76» заменить цифрами «4 070 825 655,67»;

в пункте 15 в графах 13 и 14 цифры «958 267 713,00» заменить цифрами «958 057 785,91»;

в приложении № 3 к Программе:

в строке «Итого по субъекту»:

в графе 3 цифры «4 071 035 582,76» заменить цифрами «4 070 825 655,67»;

в графе 7 цифры «928 779 653,91» заменить цифрами «928 569 726,82»;

в пункте 167:

в графе 3 цифры «13 190 534,43» заменить цифрами «13 083 953,69»;

в графе 7 цифры «4 584 791,23» заменить цифрами «4 478 210,49»;

в пункте 172:

в графе 3 цифры «17 652 903,30» заменить цифрами «17 549 556,95»;

в графе 7 цифры «5 816 838,28» заменить цифрами «5 713 491,93»;

в строке «Итого по Вахитовскому району»:

в графе 3 цифры «80 467 005,52» заменить цифрами «80 257 078,43»;



в графе 7 цифры «27 347 795,55» заменить цифрами «27 137 868,46»;

в приложении № 4 к Программе:

в графе 5 пункта 172 цифры «2 894 051,29» заменить цифрами «2 819 429,38»;

в графе 5 пункта 177 цифры «14 090 264,04» заменить цифрами «13 983 683,30»;

в графе 5 пункта 182 цифры «19 004 082,69» заменить цифрами «18 900 736,34»;

в строке «Итого по району» после пункта 183 цифры «103 661 605,99» заменить цифрами «103 377 056,99»;

в строке «Итого по субъекту» цифры «4 706 201 889,94» заменить цифрами «4 705 917 340,94»;

в приложении № 5 к Программе:

в пункте 167:

в графе 13 цифры «13 190 534,43» заменить цифрами «13 083 953,69»;

в графе 14 цифры «824 266,24» заменить цифрами «817 606,09»;

в графе 15 цифры «6 383 634,70» заменить цифрами «6 332 054,34»;

в графе 16 цифры «4 004 053,29» заменить цифрами «3 971 700,17»;

в графе 17 цифры «1 978 580,2» заменить цифрами «1 962 593,09»;

в графе 18 цифры «2 833,02» заменить цифрами «2 810,13»;

в пункте 172:

в графе 13 цифры «17 652 903,30» заменить цифрами «17 549 556,95»;

в графе 14 цифры «1 103 116,20» заменить цифрами «1 096 658,17»;

в графе 15 цифры «8 543 223,67» заменить цифрами «8 493 208,61»;

в графе 16 цифры «5 358 627,88» заменить цифрами «5 327 256,57»;

в графе 17 цифры «2 647 935,55» заменить цифрами «2 632 433,60»;

в графе 18 цифры «6 838,23» заменить цифрами «6 798,20»;

после пункта 173 в строке «Итого по району»:

в графе 13 цифры «80 467 005,52» заменить цифрами «80 257 078,43»;

в графе 14 цифры «5 028 320,58» заменить цифрами «5 015 202,40»;

в графе 15 цифры «38 942 468,27» заменить цифрами «38 840 872,85»;

в графе 16 цифры «24 426 165,58» заменить цифрами «24 362 441,15»;

в графе 17 цифры «12 070 051,09» заменить цифрами «12 038 562,03»;

в графе 18 цифры «1 737,59» заменить цифрами «1 737,05»;

в строке «Итого по г.Казани»:

в графе 13 цифры «958 267 713,00» заменить цифрами «958 057 785,91»;

в графе 14 цифры «59 881 404,00» заменить цифрами «59 868 285,82»;

в графе 15 цифры «463 759 149,00» заменить цифрами «463 657 553,58»;

в графе 16 цифры «290 887 000,00» заменить цифрами «290 823 275,57»;

в графе 17 цифры «143 740 160,00» заменить цифрами «143 708 670,94»;

в графе 18 цифры «1 541,36» заменить цифрами «1 541,02»;

в строке «Итого по субъекту»:

в графе 13 цифры «4 071 035 582,76» заменить цифрами «4 070 825 655,67»;

в графе 14 цифры «194 038 561,88» заменить цифрами «194 025 443,70»;

в графе 15 цифры «1 373 131 000,00» заменить цифрами «1 373 029 404,58»;

в графе 16 цифры «1 072 210 000,00» заменить цифрами «1 072 146 275,57»;  
в графе 17 цифры «1 431 656 020,88» заменить цифрами «1 431 624 531,82»;  
в графе 18 цифры «1 021,67» заменить цифрами «1 021,62».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин